
 

 

 
 
 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского края 

РЕШЕНИЕ 
 

 

15.02.2023                       г. Енисейск № 28-290 

 

 

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 

23.01.2023 № 27-282 «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений в 2023 году» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 32, 51 Устава 

города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов     

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 

23.01.2023 № 27-282 «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений в 2023 году», изложить пункт 2 в 

следующей редакции: 

«2. Считать утратившими силу: 

Решение Енисейского городского Совета депутатов от 24.04.2019 № 42-341 «Об 

утверждении перечня муниципального имущества, определяемого в качестве объектов 

инвестиционной деятельности, а также объектов концессионных соглашений»;  

Решение Енисейского городского Совета депутатов от 18.03.2020 № 54-454 «О 

внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 24.04.2019 

№ 42-341 «Об утверждении перечня муниципального имущества, определяемого в 

качестве инвестиционной деятельности, а также объектов концессионных соглашений»; 

Решение Енисейского городского Совета депутатов от 20.05.2020 № 56-474 «О 

внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 24.04.2019 

№ 42-341 «Об утверждении перечня муниципального имущества, определяемого в 

качестве инвестиционной деятельности, а также объектов концессионных соглашений»; 

Решение Енисейского городского Совета депутатов от 02.09.2020 № 60-505 «О 

внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 24.04.2019 

№ 42-341 «Об утверждении перечня муниципального имущества, определяемого в 

качестве инвестиционной деятельности, а также объектов концессионных соглашений»; 

Решение Енисейского городского Совета депутатов от 25.11.2020 № 3-24 «О внесении 

изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 24.04.2019 № 42-341 

«Об утверждении перечня муниципального имущества, определяемого в качестве 

инвестиционной деятельности, а также объектов концессионных соглашений»; 

Решение Енисейского городского Совета депутатов от 26.05.2021 № 9-81 «О внесении 

изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 24.04.2019 № 42-341 



«Об утверждении перечня муниципального имущества, определяемого в качестве 

инвестиционной деятельности, а также объектов концессионных соглашений»; 

Решение Енисейского городского Совета депутатов от 27.10.2021 № 13-116 «О 

внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 24.04.2019 

№ 42-341 «Об утверждении перечня муниципального имущества, определяемого в 

качестве инвестиционной деятельности, а также объектов концессионных соглашений»; 

Решение Енисейского городского Совета депутатов от 25.02.2022 № 17-169 «О 

внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 24.04.2019 

№ 42-341 «Об утверждении перечня муниципального имущества, определяемого в 

качестве инвестиционной деятельности, а также объектов концессионных соглашений»; 

Решение Енисейского городского Совета депутатов от 24.08.2022 № 23-248 «О 

внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 24.04.2019 

№ 42-341 «Об утверждении перечня муниципального имущества, определяемого в 

качестве инвестиционной деятельности, а также объектов концессионных соглашений»». 

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города 

Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению на официальном интернет-

портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по 

бюджету, муниципальной собственности и экономической политике.  

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 

 

 

 
 

 

 
 


